[image: image1.jpg]

Администрация

Кавалерского сельского поселения

Егорлыкского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» февраля 2014 г.                               № 19                                      х. Кавалерский
О порядке организации на территории

Кавалерского сельского поселения

временного трудоустройства несовершеннолетних

граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 2014 году.

    Во исполнение  Закона РФ  от 19.04.1991 г. № 1032-1 «О занятости населения в РФ» (в ред. Федеральных законов от 20.04.1996 N 36-ФЗ, от 21.07.1998 N 117-ФЗ, от 30.04.1999 N 85-ФЗ, от 17.07.1999 N 175-ФЗ, от 20.11.1999 N 195-ФЗ, от 07.08.2000 N 122-ФЗ,от 29.12.2001 N 188-ФЗ, от 25.07.2002 N 116-ФЗ,от 10.01.2003 N 8-ФЗ, от 10.01.2003 N 15-ФЗ,от 22.08.2004 N 122-ФЗ, от 31.12.2005 N 199-ФЗ (ред. 29.12.2006),от 18.10.2007 N 230-ФЗ, от 23.07.2008 N 160-ФЗ, от 25.12.2008 N 287-ФЗ, от 03.06.2009 N 106-ФЗ, от 24.07.2009 N 213-ФЗ, от 27.12.2009 N 365-ФЗ,от 27.12.2009 N 367-ФЗ, от 22.07.2010 N 162-ФЗ,от 27.07.2010 N 227-ФЗ, от 01.07.2011 N 169-ФЗ,от 11.07.2011 N 205-ФЗ, от 30.11.2011 N 361-ФЗ, от 28.07.2012 N 133-ФЗ, с изменениями, внесенными Постановлением Конституционного Суда РФ от 16.12.1997 N 20-П), а также в  целях предупреждения безнадзорности и преступности среди молодежи, снижения социальной напряженности, повышения занятости, и руководствуясь п.3 ч.1 ст.24 Устава муниципального образования «Кавалерское сельское поселение»

                                                    постановляю:
1. Выделить из бюджета Кавалерского сельского поселения Егорлыкского района  25000,00 (Двадцать пять тысяч) рублей на организацию и финансирование временных работ несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 2014 году.
2. Утвердить перечень видов общественных работ, имеющих социальное значение для территории Кавалерского сельского поселения и подходящих в соответствии с законодательством РФ для трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет:
     - работы по благоустройству территории,

     - работы по сохранению и восстановлению историко-архитектурных  памятников,

     - иные направления трудовой деятельности.
 3. Организацию трудоустройства несовершеннолетних граждан осуществлять на договорной основе между работодателем и центром  занятостью населения.

4.  В обязательном порядке обеспечивать оплату труда граждан, занятых на данных видах социально значимых работ, в соответствии с  действующим трудовым законодательством.
5. Приоритетным правом при трудоустройстве пользуются несовершеннолетние граждане из числа детей-сирот, оставшихся без попечения родителей, а также лиц их заменяющих, из семей безработных граждан, многодетных семей.
6.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава Кавалерского

сельского поселения                                                            Ю.П.Огиенко